[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br	 e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº

[bookmark: _GoBack]	REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  à docente da Escola Estadual Prof.ª Altina Maynardes Araújo, Alessandra Pires, pela orientação concedida à aluna Jozeana Beserra Viturino, eleita Deputada Mirim no Parlamento Jovem do Estado de São Paulo.

Justificativa

Sirvo-me da presente moção de aplausos e congratulações para cumprimentar a professora Alessandra Pires por todo o empenho e dedicação concedida à estudante Jozeana Beserra Viturino, eleita Deputada Mirim no Parlamento Jovem do Estado de São Paulo.
	Ainda no ano passado, recebi o convite da professora Alessandra para que fôssemos até a escola Altina e apresentássemos aos alunos o funcionamento do Parlamento Jovem do Estado de São Paulo.
Mostrou-se, dessa forma, preocupada em estimular nos estudantes a descoberta pelo mundo político, mesmo que sem, necessariamente, o fizesse através do levantamento de bandeiras políticas. Simplesmente, estimulou os estudantes para que discutissem as questões sociais, a fim de que eles pudessem identificar de que forma poderiam contribuir com a sociedade.
Diante disso, esta egrégia Casa de Leis estende seus cumprimentos, como ferramenta também de reconhecimento ao belíssimo trabalho realizado.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Abril de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
2f4877f8-5bd2-4015-b964-bd215189116a.png
PROTOCOLO 1552/2018 - 09/04/2018 12:55

image1.jpeg